
UCHWAŁA NR XXII/152/2016
RADY GMINY PŁOŃSK

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Płońsk i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 
ze zm.), art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz.250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Płońsku, Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Płońsk i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów 
komunalnych.

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zapewnia się wyposażenie nieruchomości w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów 
komunalnych.

2. Zapewnia się odpowiednie standardy sanitarne i techniczne podczas świadczenia usługi odbioru w celu 
ochrony zdrowia ludzi i środowiska.

§ 4. Przedsiębiorca, który na zlecenie Gminy Płońsk realizuje odbiór odpadów komunalnych, bezpośrednio 
od właścicieli nieruchomości odbiera następujące rodzaje odpadów:

a) Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), w tym popiół z palenisk (kotłów węglowych) będących 
wynikiem zwykłego bytowania;

b) Selektywnie zbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: papier i tektura, tworzywa sztuczne, 
opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali oraz opakowania wielomateriałowe, 
odpady ze szkła białego i kolorowego oraz opakowania ze szkła, odpady zielone (ulegające biodegradacji);

c) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony (4 szt. na 
gospodarstwo).

§ 5. Odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne, prowadzone będzie z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 maja 2016 r.

Poz. 4622



§ 6. Odbieranie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny (frakcje: papier i tektura, 
tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali oraz opakowania 
wielomateriałowe, odpady ze szkła białego i kolorowego oraz opakowania ze szkła) od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, prowadzone będzie z częstotliwością 
co najmniej raz w miesiącu. Odpadów zielonych (ulegających biodegradacji) stanowiących odpady komunalne, 
w okresie od kwietnia do listopada z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu.

§ 7. Odbieranie mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego oraz zużytych opon, prowadzone będzie w formie zbiórki objazdowej – co najmniej dwa razy 
do roku w dniach ustalonych w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych.

§ 8. Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady komunalne z pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów:

a) Zmieszanych - w przeznaczonych do tego kontenerach lub pojemnikach;

b) Selektywnie zbieranych - w pojemnikach lub w workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki.

§ 9. 1. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zlokalizowanym przy ul. Żołnierzy 
Wyklętych w Płońsku (obok restauracji McDonald's) odbierane będą bezpłatnie od mieszkańców z terenu 
gminy Płońsk następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury,

2) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych,

3) metale, opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe,

4) szkło, opakowania ze szkła,

5) drewno, opakowania z drewna,

6) zużyte opony,

7) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów mieszkań i niewielkich remontów domów,

8) gruz ceglany z remontów mieszkań i niewielkich remontów domów,

9) odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia,

10) usunięte tynki, tapety, okleiny,

11) odzież, tekstylia,

12) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć,

13) urządzenia zawierające freony,

14) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne,

15) leki,

16) baterie, akumulatory,

17) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne,

18) odpady ulegające biodegradacji,

19) odpady wielkogabarytowe.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych czynny jest w dni robocze (od poniedziałku do 
piątku) w godzinach od 8.00 do 18.00 oraz w soboty od 8.00 do 14.00 .

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów, odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny.

§ 10. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane są uprawnionym 
podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z obowiązującymi w 
tym zakresie przepisami.

§ 11. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4622



1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub;

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Płońsku pisemnie na adres Urząd Gminy w Płońsku ul. 19-go Stycznia 39, 
09-100 Płońsk, telefonicznie pod numerem telefonu: (23) 662 56 35 wew. 32, faxem (23) 662 24 26 lub na 
adres e-mail: ugplonsk@ugplonsk.pl

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk.

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXXIV/276/2013 Rady Gminy Płońsk z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Płońsk i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4622


		2016-05-13T08:40:01+0000
	Polska
	Artur Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




